АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2019               № 160-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 08.02.2019 № 83-П), утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                 Г.А. Христолюбова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.03.2019 № 160-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансово-
го обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редак-
ции:
«Объемы финансового обес-
печения муниципальной
программы

общий объем финансового обеспечения составит 624703,01 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 3409,49 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 594342,32 тыс. рублей;
за счет средств иных внебюджетных источников – 26951,20 тыс. рублей».

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 624703,01 тыс. рублей, в том числе:

Источники фи-
нансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюд-
жет

1082,49 521,60 526,70 421,50 426,10 431,10 3409,49

Местный бюджет 97951,82 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594342,32
Иные внебюд-
жетные источни-
ки

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

Всего  103337,01 95895,40 96558,50 106515,80 110114,00 11282,30 624703,01»

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

2

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

_________

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2019 г.
(прогноз)

2020 г.
(прогноз)

2021 г.
(прогноз)

2022 г.
(прогноз)

2023 г.
(прогноз)

2024 г.
(прогноз)

итого

1 Муници-
пальная
программа

«Развитие культуры Белохолу-
ницкого района»  на 2019 –
2024 годы

всего            97951,82 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594342,32
управление культуры Бело-
холуницкого района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

43561,47 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267781,87

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 19708,95 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113240,55
МБУК «Белохолуницкий
краеведческий музей»

2974,60 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16725,30

МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7311,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42188,60

МБУ ДО ДХШ г.Белая Хо-
луница

3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30

МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55

МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50

2

1 Отдельное
мероприятие

Организация библиотечного
обслуживания населения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     19402,20 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 112933,80

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы дополни-
тельного образования

Всего 13187,40 12077,6 12131,30 12593,00 13096,7 13319,3 76405,30

2.1   МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7311,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42188,60

2.2   МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
2.3   МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
2.4   МБУ ДО ДХШ г.Белая Хо-

луница
3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности
краеведческого музея

МБУК «Белохолуницкий
краеведческий музей»

2974,60 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16725,30

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и обеспе-
чения культурно - просвети-
тельного обслуживания жите-
лей района

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

43310,70 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267531,10

5 Отдельное
мероприятие

Организация предоставления
услуг в области физической
культуры и спорта

МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управленче-
ских функций в сфере культу-
ры, искусства, бухгалтерского
учета и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйственно-
му обслуживанию

всего 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

6.1   управление культуры Бело-
холуницкого района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

6.2   МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
6.3   МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50
7 Отдельное

мероприятие
Проведение текущего и капи-
тального ремонта зданий и
помещений

всего 557,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557,52

7.1  Аварийно - восстановительные
работы по замене поврежден-
ного участка потолочного пе-
рекрытия в Городском Доме
культуры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

3

7.2  Замена осветительных прибо-
ров в здании Поломского Дома
культуры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом культу-
ры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

7.3  Реконструкция здания Гурен-
ского Дома культуры – филиа-
ла МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

112,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,15

7.4  Замена оконных блоков в зда-
нии центральной библиотеки

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75

___________

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
отдельное мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2034 год
(прогноз)

ИТОГО

 Муниципаль-
ная
программа

«Развитие культуры Бело-
холуницкого района» на
2019 – 2024 годы

всего 103337,01 95895,40 96558,50 106515,80 110114,00 112282,30 624703,01
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 1082,49 521,60 526,70 421,50 426,10 431,10 3409,49
местный бюджет 97951,82 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594342,32
иные внебюджетные
источники

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

1 Отдельное
мероприятие

Организация библиотечного
обследования населения

всего 19916,50 18202,90 18192,20 19289,00 20048,10 20380,00 116028,70
местный бюджет 19402,20 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 112933,80
иные внебюджетные
источники

514,30 514,30 514,30 512,00 520,00 520,00 3094,90

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы допол-
нительного образования

всего 14024,50 12913,60 12967,30 13463,00 13976,70 14199,30 81544,40
местный бюджет 13187,40 12077,60 12131,30 12593,00 13096,70 13319,30 76405,30
иные внебюджетные
источники

837,10 836,00 836,00 870,00 880,00 880,00 5139,10

2

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности
краеведческого музея

всего 3062,20 2755,40 2774,70 2799,20 2907,80 2956,00 17255,30
местный бюджет 2974,60 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16725,30
иные внебюджетные
источники

87,60 87,70 90,00 88,00 88,20 88,50 530,00

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и обес-
печения культурно - просве-
тительного обслуживания
жителей района

всего 46013,40 43634,60 44197,30 48761,40 50643,50 51522,10 284772,30
местный бюджет 43310,70 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267531,10
иные внебюджетные
источники

2702,70 2743,70 2928,60 2901,00 2948,70 3016,50 17241,20

5 Отдельное
мероприятие

Организация предоставления
услуг в области физической
культуры и спорта

всего 4071,65 4106,20 4139,20 4107,40 4267,60 4337,50 25029,55
местный бюджет 3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55
иные внебюджетные
источники

161,00 161,00 161,00 153,00 155,00 155,00 946,00

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управленче-
ских функций в сфере куль-
туры, искусства, бухгалтер-
ского учета и отчетности,
предоставление услуг по хо-
зяйственному обслуживанию

всего 14716,75 13870,90 13871,60 17674,30 17844,20 18456,30 96434,05
областной бюджет 108,00 109,80 110,50 0,00 0,00 0,00 328,30
местный бюджет 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

7 Отдельное
мероприятие

Реализация мер социальной
поддержки отдельных кате-
горий граждан в сфере куль-
туры и искусства

областной бюджет 406,60 411,80 416,20 421,20 426,10 431,10 2513,00

8 Отдельное
мероприятие

Проведение текущего и ка-
питального ремонта зданий
и помещений

всего 1125,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1125,41
областной бюджет 567,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,89
местный бюджет 557,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557,52

8.1  Ремонт помещений абонента
и 2-го этажа центральной
библиотеки

областной бюджет 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305,00

3

8.2  Ремонт входного крыльца
Климковского Дома культу-
ры - филиала муниципаль-
ного бюджетного учрежде-
ния культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Ки-
ровской области»

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70

8.3  Текущий ремонт здания Фе-
досеевского клуба - филиала
муниципального бюджетно-
го учреждения культуры
"Белохолуницкий Дом
культуры Кировской облас-
ти»

областной бюджет 169,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169,19

8.4  Аварийно - восстанови-
тельные работы по замене
поврежденного участка по-
толочного перекрытия
в Городском Доме культу-
ры – филиале МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом культу-
ры»

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

8.5  Замена осветительных при-
боров в здании Поломского
Дома культуры – филиале
МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

местный бюджет 117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

8.6  Реконструкция здания Гу-
ренского Дома культуры –
филиала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры»

местный бюджет 112,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,15

8.7  Замена оконных блоков в
здании центральной биб-
лиотеки

местный бюджет 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75

__________

	160-П
	ПАСПОРТ МП 2019-2024
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования